（様式第８号）

滞 納 処 分 等 に 係 る 申 立 書

                                令和  年  月  日

  長 野 県 知 事 殿

                     申請者

                      住 所 〒

                     （所在地）

                      氏 名

                     （法人名）

  下記について申し立てます。

                      記

  令和  年度の自動車税（種別割）の納期限の翌日において、次のいずれの者にも該当しません。

  １ 地方税の滞納処分を受け、その滞納処分の日から２年を経過していない者

２ ２ 地方税に関する法令又は長野県県税条例の規定により、罰金以上の刑に処せられ、その刑の

  執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から３年を経過していない者

  ３ 地方税法の規定による通告処分若しくは平成 29年法律第２号第２条の規定による改正前の地

る  方税法において準用する国税犯則取締法の規定により通告処分（科料に相当する金額に係る通

告処分を除く。）を受け、その通告の旨を履行した日から３年を経過していない者

(注)

上記のほか、次の要件についてもご留意ください。

１ 自動車税（種別割）に係る徴収金について滞納していないこと。

２  所有する自動車について、減免を受けようとする年度の自動車税（種別割）を納期までに納付

していること。
地

県
税
事
務
所
確
認
欄

 上記申立事項のうち、県税に関する処分について調査した結果、下記のとおり確認した。

 １ 滞納処分等に係る申立書のとおり、滞納処分等のないことを確認した。

 ２ 滞納処分等を   年 月 日に受けたことを確認した。

                              令和  年  月  日

確 認 者  職            氏名                   ㊞